
Stránka 1 z 4 
 

Č. j.: VS-78373/ČJ-2024-802400-SM/DOH 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ VETERINÁRNÍ PÉČE 
(dále jen „smlouva“) 

 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, která byla 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřena v následujícím znění mezi smluvními stranami: 

 

1. Česká republika - Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

Věznice Jiřice, Ruská cesta 404, 289 22 Jiřice 

zastoupená vrchním radou plk. Mgr. Zdeňkem Hermanem, ředitelem Věznice Jiřice, na základě pověření 

generálního ředitele VS ČR ze dne 30. 1. 2024 

IČO: 00212423 

Adresa pro doručování: Vězeňská služba ČR, Věznice Jiřice, P. O. Box 8, 289 22 Lysá nad Labem 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 

 

(dále jen „věznice“) na straně jedné 

 

a 

 

2. MVDr. Dušan Usvald 

se sídlem Labská 1241/35, 276 01 Mělník 

Adresa pro doručování: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Registrační číslo veterináře: 5323 

IČO: 70554331 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 

 

(dále jen „veterinář“) na straně druhé 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

 

 

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je sjednání vzájemných práv a povinností smluvních stran v rámci závazku veterináře 

k zajištění veterinární péče pro věznici a plnění za ní povinností chovatele vyplývajících z veterinárního 

a plemenářského zákona a souvisejících právních předpisů (dále jen „veterinární péče“) a sjednání ceny za tuto 

veterinární péči. 

2. Veterinární péčí dle smlouvy se rozumí zejména koprologická a jiná vyšetření, očkování, odčervování, označování 

a evidence zvířat, imobilizace zvířat, drobné chirurgické zákroky, utracení zvířat. 

3. Veterinární péčí dle smlouvy se dále rozumí plnění povinností chovatele, zejména příprava dokumentace 

a komunikace s orgány státní správy ve věcech veterinární péče a s Českou plemenářskou inspekcí ve věcech 

označování a evidence zvířat.  



Stránka 2 z 4 
 

4. Veterinář se v rámci veterinární péče dle smlouvy zavazuje k osobní pravidelné návštěvě věznice v rozsahu 

minimálně XXXX za XXXX kalendářních dní v termínech dle domluvy s věznicí, případně dle aktuální potřeby 

věznice. Součástí těchto osobních návštěv veterináře bude jím prováděná odborná edukační činnost ohledně 

zvířat a potřebné péče o ně, která bude určena pověřeným zaměstnancům věznice a odsouzeným, kteří se 

o zvířata pravidelně starají. Edukační činnost bude zpravidla probíhat v rozsahu XXXXXX hodin při každé návštěvě. 

5. Účelem smlouvy je za níže sjednaných podmínek zajistit veterinářem veterinární péči jak pro hospodářství 

chovatele v provozovně Jiřice, 404 s registračním číslem provozovny CZ 21144754, registrované dnem 9. 6. 2016 

u Českomoravské společnosti chovatelů a.s., tak i pro ostatní zvířata chovaná věznicí mimo toto hospodářství. 

Seznam a početní stav zvířat, pro něž bude veterinářem zajišťována veterinární péče dle smlouvy, tvoří přílohu 

č. 2 smlouvy. 

 

Článek II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Věznice poskytne veterináři nezbytnou součinnost, kterou po ni lze spravedlivě požadovat, k řádnému zajištění 

veterinární péče veterinářem. 

2. Věznice uhradí veterináři za řádně a včasně provedenou veterinární péči cenu dle smlouvy. 

3. Věznice má právo kdykoliv kontrolovat činnost a úkony veterináře při zajišťování veterinární péče dle smlouvy. 

4. Veterinář je povinen provádět veterinární péči osobně, samostatně, řádně a včas, s odbornou péčí, dle platných 

právních předpisů a v co nejvyšší možné míře je vázán pokyny věznice. 

5. Veterinář je povinen s výsledky svých vyšetření, úkonů či jiných nálezů seznamovat pověřené zaměstnance 

věznice. 

6. Veterinář je povinen vést evidenci zdravotního stavu zvěře, zaznamenávat veškeré provedené veterinární zákroky 

či jiné úkony a uvádět u nich datum a svůj podpis. Na vyžádání věznice je povinen tuto evidenci předložit 

ke kontrole a k pořízení kopií, opisů či jiných výpisů. 

7. Veterinář je povinen provést neodkladný zákrok, konzultaci či návrh řešení kdykoliv během následujících XXXX 

hodin od vzniku či zjištění dané situace a potřeby po celou dobu trvání smlouvy. 

8. Veterinář nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou věznici vadným provedením veterinárního zákroku 

či jiného úkonu a vadným prováděním veterinární péče dle smlouvy. 

9. Veterinář a všechny jím přizvané osoby participující na zajišťování veterinární péče dle smlouvy jsou povinni 

dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v rámci zajištění veterinární péče dle smlouvy 

nebo v souvislosti s tím, a to i po skončení právního vztahu založeného smlouvou. 

10. Veterinář je povinen být po celou dobu trvání smlouvy pojištěn pro případ způsobení škody v souvislosti 

s výkonem svého povolání. Na výzvu věznice je povinen bez zbytečných průtahů prokázat toto platné pojištění. 

 

Článek III. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany si sjednaly paušální cenu za veterinární péči dle smlouvy ve výši 5.000 Kč bez DPH měsíčně 

(slovy: pěttisíc korun českých). Paušální cena v sobě již zahrnuje veškeré další související náklady a náhrady 

veterináře spojené s prováděním veterinární péče dle smlouvy. 

2. Nad rámec paušální ceny dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy bude (může) veterinář fakturovat 

věznici cenu za jím provedené mimořádné zákroky a úkony po předchozí domluvě s věznicí a dle jejích objednávek. 

3. Veterinář vystavuje věznici faktury k úhradě ceny za veterinární péči či k úhradě mimořádných zákroků a úkonů. 

Faktura doručená věznici musí splňovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu v souladu se zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti ve smyslu § 435 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a musí k ní být připojeny kopie příslušných 

záznamů z evidence dle článku II. odst. 6 smlouvy za dané období. 



Stránka 3 z 4 
 

4. Faktura, která nesplňuje požadavky dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy má vady. Vadnou fakturu je 

věznice oprávněna bez zbytečných průtahů vrátit veterináři k doplnění či opravě. 

5. Splatnost faktury je 30 dní ode dne doručení faktury bez vad věznici. Splatností se rozumí den odepsání finanční 

částky z bankovního účtu věznice. 

6. Úhrady faktur budou prováděny zásadně bezhotovostním platebním stykem, a to na účet veterináře uvedený 

v záhlaví smlouvy. 

 

Článek IV. 

Doba trvání smlouvy a možnosti ukončení 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024. 

2. Smlouvu lze předčasně ukončit: 

a. na základě písemné a podepsané dohody smluvních stran, 

b. na základě písemné výpovědi podané kteroukoli smluvní stranou i bez udání důvodu. Výpovědní doba 

je dvouměsíční. Výpovědní doba běží od prvního dne kalendářního měsíce následujícího poté, co 

výpověď došla druhé smluvní straně, nebo 

c. odstoupením od smlouvy. Smlouva skončí dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé 

smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se řídí dle § 2001 a násl. občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit také v případě, že nastanou závažné okolnosti na věznici 

nebo na veterináři nezávislé a za kterých již nelze od smluvních stran spravedlivě požadovat plnění povinností 

stanovených ve smlouvě a naplňování jejího předmětu. Na straně věznice je takovou okolností například 

podstatný úhyn zvěře nebo zrušení chovu a na straně veterináře například pozbytí oprávnění k poskytování 

veterinární péče dle platných právních předpisů a smlouvy, nebo bylo-li vůči němu zahájeno insolvenční řízení 

ve smyslu insolvenčního zákona. 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem zveřejnění 

v registru smluv dle zákona o registru smluv. Na plnění poskytnutá před účinností smlouvy se přiměřeně použijí 

ustanovení smlouvy. 

2. Právní vztahy touto smlouvou založené a výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména 

občanským zákoníkem, veterinárním zákonem a plemenářským zákonem. 

3. Případné spory vzniklé ze smlouvy bude rozhodovat věcně a místně příslušný soud České republiky. 

4. Změny nebo doplňky smlouvy jsou platné pouze ve formě písemných dodatků, vzestupně číslovaných 

a podepsaných oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany se zavazují k vzájemně vstřícné spolupráci při naplňování předmětu a účelu smlouvy. 

6. Smluvní strany se zavazují prokazatelně a bez zbytečných průtahů vzájemně se informovat o skutečnostech, které 

nastanou nebo by mohly nastat, a které mají nebo by mohly mít za následek omezení či ukončení naplňování 

předmětu a účelu smlouvy. 

7. Osoby oprávněné k jednání za smluvní strany: 

7.1. Za věznici: 

7.1.1. V plném rozsahu:   vrchní rada plk. Mgr. Zdeněk Herman, ředitel Věznice Jiřice

     mobil XXXXXXXXXXX, email XXXXXXXXXXXXXXX 

7.2. Za veterináře: 

7.2.1. V plném rozsahu:   MVDr. Dušan Usvald 

mobil XXXXXXXXXXXX, email XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

8. Práva a závazky ze smlouvy nelze dále postoupit, rovněž pohledávky ze smlouvy nelze dále postoupit. 



Stránka 4 z 4 
 

9. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či právně nevymahatelné, nedotýká se to ostatních ustanovení 

smlouvy, která zůstávají platná a právně vymahatelná, nevyplývá-li z jejich povahy či obsahu, že je nelze oddělit. 

Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či právně nevymahatelné 

novým ustanovením platným a právně vymahatelným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

hospodářskému účelu ustanovení neplatného či právně nevymahatelného. Do té doby platí odpovídající úprava 

obecně závazných právních předpisů České republiky. 

10. Veterinář bere na vědomí, že je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

11. Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichž věznice a veterinář obdrží každý 

po 2 (dvou) stejnopisech. 

12. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že smlouva je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle a že si její 

obsah řádně přečetly, plně mu rozumí a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

13. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 --- Oprávnění veterináře k zajištění veterinární péče 

Příloha č. 2 --- Seznam a početní stav zvířat, pro něž bude veterinářem zajišťována veterinární péče 

 

V Jiřicích dne _______________    V __________________ dne _______________ 

 

 

 

 

_______________________________________  ___________________________________________ 

Vrchní rada       MVDr. Dušan Usvald 

plk. Mgr. Zdeněk Herman     veterinární lékař 

ředitel Věznice Jiřice 


